PREFEITURA MUNICIPAL DE GARÇA

Estado de São Paulo

Ofício nº 051/2021 – CM
     Garça, 23 de fevereiro de 2021.

Requerimento nº 036/2021
Vereador:  Fabinho Polisinani
Assunto: Transporte de alunos universitários.

Senhor Presidente,

Em atenção ao contido no expediente supra a Secretária

Municipal de Educação informou que, os contratos não serão prorrogados.

Houve uma observação do Tribunal de Contas sobre a utilização de recursos

para Ensino Superior, sendo que há problemas de demanda de vagas em

creches. Por esse motivo, o Município, por hora, deixará de atender essa área

para privilegiar recursos e melhorar as questões relacionadas às creches, que

são de sua competência obrigatória.

Atenciosamente,

JOÃO CARLOS DOS SANTOS
Prefeito Municipal

Exmo. Sr.
RAFAEL JOSÉ FRABETTI
Câmara Municipal de Garça
NESTA

		2021-02-24T09:08:12-0300
	JOAO CARLOS DOS SANTOS:06175977823